Damco A/S

Esplanaden 50, 1263 København K. CVR no. 30 49 43 50

Annual report 2016

Approved at the annual general meeting of shareholders on 31 May 2017

Chairman:

Contents

Management's review

Company details

Name

Address, Postal code, City

Damco A/S

Esplanaden 50, 1263 København K.

CVR no. Established Registered office Financial year 30 49 43 50 29 March 2007 København

1 January - 31 December

Board of Directors

Vincent Clerc, Chairman Tommy Bro Mølgaard Klaus Rud Sejling Anne Pindborg

Executive Board

Klaus Rud Sejling

Auditors

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab Strandvejen 44, 2900 Hellerup

Management's review

Management commentary

Business review

The company has no activity besides acting as a holding company.

The company owns Damco Logistics Kenya Ltd. which operates logistics business in Kenya.

Financial review

The income statement for 2016 shows a loss of DKK 560 thousand against DKK 14,999 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2016 shows equity of DKK 15,176 thousand. During the financial year 2016 has been no operational activity of the company. The company has no employees. Management and Board have not received any remuneration. Except for the impairment of investments, the result is in this context as expected. The result for 2017 is expected to be in line with 2016 figures disregarding impairment.

Income statement

Note	DKK'000	2016	2015
2	Gross margin Financial income Write-down on investments	-26 12 -542	-19 0 -14,622
3	Other financial expenses	-1	-54
4	Profit/loss before tax Tax for the year	-557 -3	-14,695 -304
	Profit/loss for the year	-560	-14,999
	Recommended appropriation of profit/loss Retained earnings/accumulated loss	-560	-14,999
		-560	-14,999

Balance sheet

Note	DKK'000	2016	2015
5	ASSETS Non-current assets Financial assets		
3	Investments in subsidiaries	14,582	14,582
	Other securities and investments	0	542
		14,582	15,124
	Total non-current assets	14,582	15,124
	Current assets Receivables		
	Receivables from group enterprises	596	584
	Joint taxation contribution receivable	77	80
		673	664
	Total Current assets	673	664
	TOTAL ASSETS	15,255	15,788
		-	

Balance sheet

Note	DKK'000	2016	2015
	EQUITY AND LIABILITIES Equity Share capital	500	500
	Retained earnings	14,676	15,236
	Total equity Current liabilities	15,176	15,736
	Trade payables Payables to group enterprises	13 66	20 32
	Total current liabilities	79	52
	Total liabilities	79	52
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	15,255	15,788

¹ Accounting policies6 Contractual obligations and contingencies, etc.7 Related parties

Statement of changes in equity

DKK'000	Share capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2016	500	15,236	15,736
Transfer, see "Appropriation of loss"	0	-560	-560
Equity at 31 December 2016	500	14,676	15,176

Notes to the financial statements

1 Accounting policies

The annual report of Damco A/S for 2016 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

In accordance with section 112(1) of the Danish Financial Statements Act, the Company has not prepared consolidated financial statements. The consolidated financial statement are reflected for the higher ranking parent company A.P. Møller - Mærsk A/S, CVR-no. 22 75 62 14, Copenhagen.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK'000).

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Income statement

Gross margin

The items operating income and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross margin in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

External expenses

Other external expenses include expenses relating administration.

Financial income and expenses

Financial income are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest expenses as well as exchange rate gains and losses.

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

The Company and its Danish group entities are jointly taxed. The total Danish income tax charge is allocated between profit/loss-making Danish entities in proportion to their taxable income (full absorption).

Jointly taxed entities entitled to a tax refund are reimbursed by the management company based on the rates applicable to interest allowances, and jointly taxed entities which have paid too little tax pay a surcharge according to the rates applicable to interest surcharges to the management company.

Balance sheet

Investments in subsidiaries

Investments in subsidiaries and associates are measured at cost, which includes the cost of acquisition calculated at fair value plus direct costs of acquisition. If there is evidence of impairment, an impairment test is conducted. Where the carrying amount exceeds the recoverable amount, a write-down is made to such lower value.

For subsidiaries and other equity investments acquired from other companies, the ultimate parent company A.P. Møller - Mærsk A/S has a controlling influence, the difference between the consideration paid and the fair value is recognized directly in equity.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, an impairment loss is recognised on an individual basis.

Receivables in respect of which there is no objective evidence of individual impairment are tested for objective evidence of impairment on a portfolio basis. The portfolios are primarily based on the debtors' domicile and credit ratings in line with the Company's risk management policy. The objective evidence applied to portfolios is determined based on historical loss experience.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

Securities and investments

Securities and investments consisting in listed shares and bonds are measured at fair value (market price) at the balance sheet date. Investments not admitted to trading on an active market are measured at cost.

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Liabilities

Financial liabilities are recognised at the date of borrowing at the net proceeds received less transaction costs paid. On subsequent recognition, financial liabilities are measured at amortised cost, corresponding to the capitalised value, using the effective interest rate. Accordingly, the difference between the proceeds and the nominal value is recognised in the income statement over the term of the loan. Financial liabilities also include the capitalised residual lease liability in respect of finance leases.

Other liabilities are measured at net realisable value.

	DKK'000			2016	2015
2	Financial income Exchange gain			12	0
				12	0
3	Other financial expenses Interest expenses, associates Exchange adjustments			1 1	0 54 54
4	Tax for the year Estimated tax charge for the ye Tax adjustments, prior years	ear		3	6 298 304
5	Investments				
	DKK'000		Investments in subsidiaries	Other securities and investments	Total
	Cost at 1 January 2016		25,674	847	26,521
	Cost at 31 December 2016		25,674	847	26,521
	Value adjustments at 1 Januar Impairment losses	y 2016	-11,092 0	-305 -542	-11,397 -542
	Value adjustments at 31 Decer	mber 2016	-11,092	-847	-11,939
	Carrying amount at 31 Decem	ber 2016	14,582	0	14,582
	Name	Domicile	Interest	Equity DKK'000	Profit/loss DKK'000
	Subsidiaries				
	Damco Logistics Kenya Ltd.	Kenya	99.9 %	15,623	1,051

Notes to the financial statements

6 Contractual obligations and contingencies, etc.

Contingent liabilities

The Company is jointly taxed with all other Danish companies in the A.P. Møller - Mærsk Group. As a consolidated entity, the Company has unlimited and joint liability together with the other companies under joint taxation for Danish corporation tax and withholding tax on dividends, interest and royalties within the jointly taxed companies.

The company has no further contractual obligations and contingencies etc.

7 Related parties

Information about consolidated financial statements

Parent	Domicile	Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements	
A.P. Møller - Mærsk A/S	Copenhagen	www.maersk.com	
A.P. Møller Holding A/S	Copenhagen	www.maersk.com	